АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

==========================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.01.2017 г.    № 07
Об утверждении порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области и представления указанными лицами данной информации
В соответствии со статьей 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района  Волгоградской области и представления указанными лицами данной информации.
           2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и подлежит размещению на официальном портале Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Поклоновского сельского поселения                                С.А.Данилов
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы
Поклоновского сельского поселения
от 24.01.2017 г.  № 07
ПОРЯДОК
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Поклоновского сельского поселения  Алексеевского  муниципального района Волгоградской области  и представления
указанными лицами данной информации

1. Настоящий Порядок  разработан на основании статьи 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации  в целях установления единого порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий  Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района  Волгоградской области и представления указанными лицами данной информации (далее – Порядок, муниципальные учреждения (предприятия)).
2. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений (предприятий) размещается на официальном сайте  Алексеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – официальный сайт) в доступном  режиме для всех пользователей не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.
3. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте по форме, установленной приложением 1 к настоящему Порядку.
4. Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка в отношении муниципальных учреждений и унитарных  муниципальных предприятий  обеспечивается  специалистами администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района;
5. В целях своевременного размещения информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка,  руководитель учреждения (предприятия), указанный в пункте 4 обеспечивают ее представление специалистам администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района до 10 апреля года, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

6. В составе размещаемой на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.
7. Размещение на официальном сайте информации, указанной в пункте 2 настоящего Порядка,   в отношении муниципальных учреждений (предприятий) осуществляется муниципальным бюджетным учреждением «Редакция газеты «Прихоперье» (Л.А.Степыгина) (по согласованию).

8. Информация, указанная в пункте 2 настоящего Порядка, размещается на официальном сайте на срок до одного года (до момента ее замены соответствующей информацией за новый отчетный период).
9. Ответственность за своевременность представления информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка, её полноту и достоверность возлагается на руководителей муниципальных учреждений (предприятий).
10. Специалист администрации Поклоновского сельского поселения  Алексеевского муниципального района, указанный в пункте 4 настоящего Порядка, не позднее 5 рабочих дней оформляет поступившую информацию в соответствии с приложением  1 к настоящему Порядку и направляет её для размещения  главному редактору муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Прихоперье» ( Л.А.Степыгина) (по согласованию) .
11. Главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Прихоперье» (Л.А.Степыгина) (по согласованию) при поступлении к нему информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка,  в течении 7 дней обеспечивает её размещение на официальном сайте .

12. Ответственность за своевременность направление информации, предусмотренной пунктом 2 настоящего Порядка, и её размещение на официальном сайте возлагается на специалистов администрации Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района и главного  редактора  муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Прихоперье» (Л.А.Степыгина) (по согласованию).

Приложение 1

 к Порядку размещения  в

 информационно-телекоммуникационной

 сети о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров

 муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Поклоновского сельского поселения

 Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

и представления указанными

лицами данной информации

(Форма)

ИНФОРМАЦИЯ О  РАССЧИТЫВАЕМОЙ ЗА КАЛЕНДАРНЫЙ ГОД СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ УНИТАРНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗА 20___ ГОД

	п/п
	Фамилия, имя, отчество руководителя, заместителя, главного бухгалтера
	 Полное наименование должности  в соответствии со  штатным расписанием
	 Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4

Руководитель  учреждения                 _______________        ____________________

                                                                             (подпись)     (Ф.И.О. руководителя)

М.П.

Приложение 2

 к Порядку размещения  в

 информационно-телекоммуникационной

 сети о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей, главных бухгалтеров

 муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Поклоновского сельского поселения

Алексеевского муниципального района
Волгоградской области

и представления указанными

лицами данной информации

(Форма)

ИНФОРМАЦИЯ О СРЕДНЕМЕСЯЧНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ РУКОВОДИТЕЛЕЙ, ИХ ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ И ГЛАВНЫХ БУХГАЛТЕРОВ

____________________________________________________________
(наименование учреждения, предприятия)

ЗА 20___ ГОД

	п/п
	Фамилия, имя, отчество руководителя, заместителя, главного бухгалтера
	 Полное наименование должности  в соответствии со  штатным расписанием
	 Среднемесячная заработная плата, рублей

	1
	2
	3
	4

Руководитель  учреждения                 _______________        ____________________

                                                                             (подпись)     (Ф.И.О. руководителя)

М.П.